
関係各位 

令和元年１０月１日 

関川水系土地改良区 

 

 

 

 

 日頃より当改良区の業務運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ２０１９年１０月１日の消費税率引き上げに伴い、当改良区における各種手数料の改定について、下

記のとおりとさせていただきますので、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

■改定時期 

 ２０１９年１０月１日（火） 

 

■改定後手数料 

各種手数料 改定前（税込） 改定後（税込） 

１ 本土地改良区の発行する諸種の証明書並びに同意書及

び承諾書・意見書交付手数料 

２，１６０円 ２，２００円 

２ 浄化槽設置に伴う承諾書交付手数料 ２，１６０円 ２，２００円 

３ 道水路使用の承諾書並びに同意書交付手数料 ２，１６０円 ２，２００円 

４ 用途廃止及び用途変更の意見書交付手数料 ２，１６０円 ２，２００円 

５ 農地法第４条及び第５条の規定に基づく意見書交付手

数料（許可申請書１通を１件とする） 

２，１６０円 ２，２００円 

６ 都市計画法第２９条並びに第２９条の開発行為の認可

申請に関する同意書交付手数料 

裏面参照 裏面参照 

７ 賦課金関係の証明書交付手数料 ５４０円 ５５０円 

８ 他目的使用の同意書交付手数料 ２，１６０円 ２，２００円 

９ 換地証明書交付手数料 ５４０円 ５５０円 

１０ 境界確定のための現場立会手数料 ５，４００円 ５，５００円 

１１ 境界確認書交付手数料 ２，１６０円 ２，２００円 

１２ 換地簿書又は確定図・原形図・測量図・更正図・確定測

量図根点等の閲覧申請手数料 

複写手数料（Ａ３版） 

その他 

５４０円 

 

５０円 

実費 

５５０円 

 

５０円 

実費 

以上 

消費税率引き上げに伴う各種手数料改定のお知らせ 



都市計画法第２９条並びに第２９条の開発行為の認可申請に関する同意書交付手数料の詳細について 

 

各種手数料 改定前（税込） 改定後（税込） 

６ 都市計画法第２９条並びに第２９条の開発行為

の認可申請に関する同意書交付手数料 

５，０００㎡未満 

１ｈａ未満 

３ｈａ未満 

５ｈａ未満 

７ｈａ未満 

１０ｈａ未満 

１０ｈａ以上 

 

 

５，４００円 

１０，８００円 

３２，４００円 

５４，０００円 

７５，６００円 

１０８，０００円 

加算 

 

 

５，５００円 

１１，０００円 

３３，０００円 

５５，０００円 

７７，０００円 

１１０，０００円 

加算 

 

 


